建議授出受限制股份單位是本公司薪酬體系的一部分，旨在以形成股東、本公司及其

員工之間的利益共享與風險共擔，充分提升董事的積極性。

建議授出受限制股份單位旨在就吸引、挽留及激勵周博士、趙博士、梁博士、高博士、

陳博士、Brown先生、童博士和叢博士參與本公司持續營運及長遠發展提供充分鼓勵，並肯

定周博士、趙博士、梁博士、高博士、陳博士、Brown先生、童博士和叢博士對本公司成長

的貢獻。周博士、趙博士、梁博士和高博士是董事會授權的高級管理層薪酬計劃的長期股本

獎勵計劃的計劃對象，以鼓勵董事達致董事會確定的本公司多項業務表現指標。陳博士是戰

略諮詢委員會主席，戰略諮詢委員會的職責包括：(i)評估和考慮任何戰略選項；(ii)與潛在

戰略伙伴就戰略選項進行討論並作出貢獻；和(iii)就任何戰略選項向本公司董事會和管理層

提出建議。有關戰略選項對集本集團的業務發展必不可少。陳博士通過開發先進技術與維護

本公司盈利能力之間達致平衡對本公司做出積極貢獻，從而對本公司實施長期可持續發展

戰略做出貢獻。Brown先生擔任薪酬委員會主席和審核委員會、提名委員會和戰略諮詢委員

會成員。Brown先生在審查和優化高管薪酬方案方面做出重要貢獻，以於提高薪酬待遇方案

的競爭力以進一步激勵董事、員工和顧問和確保有關薪酬待遇方案與本公司的表現相符之

間達致平衡。童博士是薪酬委員會的成員，對建立本公司的績效評估指標和人才體系的建設

做出貢獻。童博士亦就合規風險向本公司給予寶貴的意見。叢博士積極參加董事會會議，對

本公司的技術發展和公司戰略規劃發揮重要作用。

此外，根據建議授出受限制股份單位本公司將不會有大量現金流出。就此而言，董事

（與某董事本人有關的建議授出受限制股份單位除外，該董事據此保留本身的觀點）認為建

議受限制股份單位的條款公平合理，符合本公司及股東的整體利益。基於周博士、趙博士、

梁博士、高博士、陳博士、Brown先生、童博士和叢博士對本公司的貢獻，薪酬委員會（不

包括周博士、Brown先生和童博士，他們保留給予他們的建議授出受限制股份單位的意見）

亦認為，給予周博士、趙博士、梁博士、高博士、陳博士、Brown先生、童博士和叢博士的

建議授出受限制股份單位的條款公平合理，按一般商業條款或更佳條款訂立，符合本公司和

股東的整體利益。

董 事 會 函 件

– 66 –

對本公司股權結構的影響

下表列示本公司於最後實際可行日期的股權結構及本公司於緊接建議授出受限制股份

單位完成後的股權結構的變動：

於最後實際可行日期 緊接建議授出受限制股份單位完成後

股東 股份數目 購股權 其他 總權益

本公司

已發行總

股本百分比 股份數目 購股權 其他 總權益

本公司

已發行總

股本百分比

（附註1） （附註2）

董事及首席執行官（附註2）

周博士 — 3,180,280 1,080,498 4,260,778 0.054% — 3,180,280 1,340,306 4,520,586 0.057%

趙博士 163 2,095,439 — 2,095,602 0.027% 163 2,095,439 86,603 2,182,205 0.028%

梁博士 — 659,117 — 659,117 0.008% — 659,117 259,808 918,925 0.012%

高博士 — 2,236,265 85,505 2,321,770 0.029% — 2,236,265 316,805 2,553,070 0.032%

陳博士 — 412,656 350,156 762,812 0.010% — 412,656 412,656 825,312 0.010%

Brown先生 — 212,500 150,000 362,500 0.005% — 212,500 212,500 425,000 0.005%

童博士 — 242,466 187,500 429,966 0.005% — 242,466 242,466 484,932 0.006%

叢博士 67,500 242,466 — 309,966 0.004% 67,500 242,466 54,966 364,932 0.005%

其他董事及

首席執行官 — 562,500

562,500

（附註3） 1,125,000 0.014% — 562,500

562,500

（附註3） 1,125,000 0.014%

主要股東及其他股東（附註4）

7,698,594,213

183,178,403

（附註5） 7,881,772,616 99.845% 7,698,594,213

183,178,403

（附註5） 7,881,772,616 99.831%

總計 7,698,594,213 9,843,689 185,594,562 7,894,032,464 100.00% 7,698,594,213 9,843,689 186,667,013 7,895,104,915 100.00%

附註：

(1) 基於最後實際可行日期已發行7,698,594,213股股份。

(2) 包括董事及主要行政人員持有本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相

關股份及債權證且須按照證券及期貨條例第XV部第7及第8分部知會本公司及聯交所的權益或淡倉

（包括根據證券及期貨條例條文當作或視為擁有的權益或淡倉），及記錄於根據證券及期貨條例第352

條規定存置登記冊或按照上市發行人董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所的權益或

淡倉。

(3) 包括根據2014年以股支薪獎勵計劃授予全體董事及主要行政人員（陳博士、Brown先生和楊博士除

外）的受限制股份單位。

董 事 會 函 件

– 67 –

(4) 包括(i)主要股東（「主要股東」）根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須予披露於本公司股份及相

關股份的權益或淡倉或直接或間接擁有任何類別之股本面值5%或以上權益（其附有權利可在任何情

況下於本公司及其子公司之股東大會上投票）之人士於本公司股份及相關股份的權益或淡倉及(ii)並

非董事、主要行政人員或主要股東之其他股東之權益。

(5) 包括主要股東持有的衍生工具。

發行新股份的特別授權

根據建議授出受限制股份單位可予發行的新股份將根據股東於2013年6月13日舉行的本

公司股東週年大會上為根據2014年以股支薪獎勵計劃發行股份而授予董事之特別授權予以